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فروش ۲۴ ساعته ارز اربعین در 
روبیکا توسط بانک سپه 

حسینی  اربعین  زائران  به  ارز  فروش  فرآیند 
به صورت 24 ساعته و در بستر اپلیکیشن روبیکا 

توسط بانک سپه فراهم شد. 
حسینی  اربعین  زائران  به  ارز  فروش  فرآیند 
به صورت 24 ساعته و در بستر اپلیکیشن روبیکا 

توسط بانک سپه فراهم شد.
سپه،  بانک  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
بهزاد صفری عضو هیئت عامل و معاون فناوری 
اطلاعات بانک سپه با اعلام این خبر گفت: به 
منظور خدمت رسانی مطلوب و تسهیل فرآیند 
فروش ارز اربعین در بانک سپه )اسکناس دینار 
مطابق ابلاغ و ضوابط اعلامی بانک مرکزی( به 
زائرین و عاشقان حضرت اباعبدلله الحسین)ع(، 
این خدمت از طریق بستر اپلیکیشن روبیکا از 
ادامه  تاریخ 2 شهریور آغاز و تا 14 شهریورماه 

خواهد داشت.
معاون فناوری اطلاعات بانک سپه خاطرنشان 
بالای 18  افراد  برای  ارز  فروش  کرد:درخواست 
سال با کنترل تطابق شماره موبایل و اطلاعات 
هویتی متقاضی صورت می پذیرد و افراد پنج تا 
18 سال نیز می توانند با شماره همراه والدین یا 

اعضای خانواده خود اقدام به خرید ارز کنند.
زمان  در  نیز  سنا  سامانه  در  اطلاعات  ثبت 
فروش اینترنتی به صورت مکانیزه انجام می شود.

جابجایی موقت شعبه هنگام شمالی 
بانک اقتصادنوین در تهران 

شعبه »هنگام شمالی« بانک اقتصادنوین در 
شهر تهران به محل موقت منتقل شد. 

اقتصادنوین،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
شنبه 4  روز  از  )کد141(  شمالی  هنگام  شعبه 
نشانی  به  موقت  به صورت   1402 شهریورماه 
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انتقال یافت.
بانک  خدمات  ازآنجاکه  است،  گفتنی 
اقتصادنوین به صورت یکپارچه در تمامی شعب 
ارائه می شوند، مشتریان این بانک جز در برخی 
خدمات خاص، محدودیتی در دریافت خدمات 
بانکی و انتخاب شعبه ندارند و به آسانی می توانند 
خدمات مورد نیاز خود را از تمامی شعب این 

بانک در سراسر کشور دریافت کنند.

اعزام کاروان خودپردازهای سیار 
بانک سپه به نقاط مرزی جهت ارائه 
خدمات به زائران اربعین حسینی 

در مراسمی با حضور دکتر آیت اله ابراهیمی 
مدیرعامل و دکتر پرتو افکنان عضو هیئت مدیره 
بانک  حسینی  اربعین  مردمی  ستاد  رئیس  و 
سپه، کاروان خودپردازهای سیار بانک برای ارائه 
خدمات بانکی به زائران اربعین حسینی به نقاط 

مرزی اعزام شد. 
در مراسمی با حضور دکتر آیت اله ابراهیمی 
مدیرعامل و دکتر پرتو افکنان عضو هیئت مدیره 
بانک  حسینی  اربعین  مردمی  ستاد  و رئیس 
سپه، کاروان خودپردازهای سیار بانک برای ارائه 
خدمات بانکی به زائران اربعین حسینی به نقاط 

مرزی اعزام شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، دکتر 
آیت اله ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه در مراسم 
اعزام کاروان خودپردازهای سیار به نقاط مرزی 
اندر  دست  همکارانِ  تمامی  از  قدردانی  ضمن 
کار این حوزه، بر ارائه خدمات هر چه مطلوب 
تر به زائران اربعین حسینی تاکید کرد و خدمت 
رسانی به عاشقان و دلدادگان حضرت اباعبدالله 
بانک  و افتخار  مباهات  مایه  را  الحسین)ع( 

دانست.
دکتر ابراهیمی تصریح کرد: باید تلاش کنیم 
تا نیازهای بانکی زائران حضرت سید الشهدا )ع( 
و شرکت کنندگان در مراسم پرشور راهپیمایی 
اربعین حسینی به بهترین شیوه ممکن مرتفع 

شود.
با  سپه  بانک  خودپردازهای  سیار  کاروان 
استقرار در نقاط مرزی استان های کرمانشاه، 
مراسم  کنندگان  شرکت  به  و خوزستان  ایلام 

اربعین حسینی خدمت رسانی می کنند.
شایان ذکر است 20 دستگاه خودرو حامل 37 
ایام برگزاری  دستگاهِ خود پرداز بانک سپه در 
مراسم اربعین حسینی در نقاط مرزی مستقر 

هستند.
در  بانک  این  کشیک  شعبه   11 همچنین 
شهرهای مرزی از ساعت 6 صبح تا 8 شب از 
تاریخ اول لغایت بیستم شهریور ماه سال جاری 
آماده ارائه خدمات بانکی و ارزی به زائران اربعین 

حسینی هستند.

تقدیر معاون رئیس جمهور از 
عملکرد موفق بانک سینا در پرداخت 

وام های قرض الحسنه

خانواده  و  زنان  امور  در  رئیس جمهور  معاون 
از عملکرد موفق بانک سینا در پرداخت وام های  

قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری تقدیر کرد. 
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، انسیه خزعلی 
سرعت بخشیدن به فرآیند اجرایی پرداخت وام های 
بانک سینا  در  فرزندآوری  و  ازدواج  قرض الحسنه 
را که منجر به تشکیل خانواده و خروج از تجرد 
متولدین دهه 60 شده است، ستود و از اهتمام 
و همکاری این بانک در اجرای برنامه های ابلاغی 
با سیاست های کلان نظام در  دولت و همگامی 

راستای طرح جوانی جمعیت قدردانی کرد.
گفتنی است بانک سینا همواره در زمینه پرداخت 
در  بانک  این  و  بوده  پیشرو  حمایتی،  تسهیلات 
چارچوب ضوابط و مقررات بانک مرکزی بر اساس 
تکالیف ابلاغی نسبت به پوشش بالای بودجه ای 
پرداخت وام های قرض الحسنه به گروه های هدف 
به منظور ازدواج، فرزندآوری، اشتغال زایی و توسعه 

پایدار و.... اقدام کرده است.

فروش ارز اربعین در 111 شعبه بانک 
سپه تا ساعت 18 هر روز 

تر  مطوب  خدمات  ارائه  منظور  به  سپه  بانک 
به زائران اربعین حسینی، 111 شعبه خود را برای 
فروش ارز اربعین تا ساعت 18 هر روز اختصاص 
داد.  بانک سپه به منظور ارائه خدمات مطوب تر 
به زائران اربعین حسینی، 111 شعبه خود را برای 
فروش ارز اربعین تا ساعت 18 هر روز اختصاص 

داد. 
این  پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه،  به گزارش 
بانک با اختصاص 111 شعبه کشیک، تا ساعت 18 
هر روز به زائران اربعین حسینی ارز ارائه می دهد، 
بنابراین از روز شنبه چهارم شهریور ماه تا سه شنبه 
14 شهریور ماه فروش ارز اربعین در این 111 شعبه 
منتخب بانک سپه تا ساعت 18 ادامه دارد.لازم به 
ذکر است در ساعات اداری نیز در 101 شعبه بانک 
سپه ارز اربعین به فروش می رسد که لیست این 
شعب را از اینجا می توانید مشاهده کنید.همچنین 
بستر فروش 24 ساعته ارز اربعین توسط این بانک 
فراهم شده  ماه  از دوم شهریور  روبیکا  در بستر 
است؛ قابل توجه اینکه 11 شعبه کشیک بانک سپه 
بیستم شهریور  تا  الی 8 شب  از ساعت 6 صبح 
ماه در شهرهای مرزی به زائران اربعین حسینی 

خدمات بانکی ارائه می کنند.

بانک رفاه کارگران به عنوان دومین 
بانک سودآور در میان بانک های 

دولتی معرفی شد
به دنبال تایید و تصویب صورت های مالی منتهی 
مجمع  توسط  کارگران  رفاه  بانک   1401 سال  به 
عمومی، این بانک به عنوان دومین بانک سودآور 

در میان بانک های دولتی معرفی شد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، با 
برگزاری موفقیت آمیز مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده این بانک -که با حضور وزرای تعاون، 
و  دارایی  و  اقتصادی  امور  و  اجتماعی  رفاه  و  کار 
مدیرعامل و هیئت مدیره سازمان تامین اجتماعی 
افزایش  مالی،  و تصویب صورت های  برگزار شد- 
سودآوری بانک رفاه در سال 1401 به نسبت سال 
پیش از آن رسما تایید و این بانک در رتبه دوم 

سودآوری در میان بانک های دولتی قرار گرفت. 
بر اساس صورت های مالی منتهی به سال 1401 
بانک رفاه کارگران، سود این بانک از 5.300 میلیارد 
تومان در سال 1400 به 20.100 میلیارد تومان در 
سال گذشته افزایش یافت.  شایان ذکر است، در 
همین حال دکتر سید احسان خاندوزی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در گفت وگو با بخش خبری سیما 
با اشاره به برگزاری مجامع سالانه بانک های دولتی، 
از خروج تمامی این بانک ها از زیاندهی و کسب 
عملکرد  در  خالص  سود  تومان  میلیارد  هزار   70
شبکه بانکی کشور خبر داد.  بانک رفاه کارگران در 
سال های اخیر سعی کرده است با تدوین و پیشبرد 
برنامه های توسعه ای اثربخش، نسبت به ارتقای 
سودآوری  افزایش  آن  تبع  به  و  خود  بازار  سهم 
اقدام کند که ماحصل آن قرار گرفتن در رتبه دوم 

سودآوری در میان بانک های دولتی است. 

ولادیمیر پوتین رئیس فدراسیون روسیه روز سه شنبه 
در  بریکس  نشست  در  مجازی  سخنرانی  یک  در 
و  هند، چین  برزیل،  رهبران  که  جایی  ژوهانسبورگ 
آفریقای جنوبی برای سه روز گردهم آمده بودند گفت: 
روند دلارزدایی غیرقابل بازگشت است و با سرعت رو به 

افزایش می باشد.
به گزارش فرارو به نقل از الجزیره؛ دلار از پایان جنگ 
جهانی دوم ارز ذخیره اصلی جهان بوده و تخمین زده 
می شود که در بیش از 80 درصد تجارت بین المللی 

مورد استفاده قرار می گیرد. 
اوایل سال  در  برزیل  رئیس جمهوری  داسیلوا  لولا 
جاری این پرسش را مطرح کرد که چرا همه کشور ها 
باید تجارت خود را بر مبنای دلار قرار دهند و پیش از آن 
یک مقام ارشد روسیه اشاره کرده بود که گروه بریکس 

در حال کار بر روی ایجاد واحد پولی خود می باشد.
دلار  سلطه  به  دادن  پایان  برای  درخواست ها 
موضوع تازه ای نیست و صرفا مختص اعضای بریکس 
نمی باشد. با این وجود، کارشناسان معتقدند تغییرات 
ژئوپولیتیک اخیر و تنش های فزاینده بین غرب و روسیه 
و چین به این موضوع دامن زده است. تحریم های غرب 
به دلیل تهاجم روسیه به اوکراین در اوایل سال 2022 
میلادی باعث مسدود شدن تقریبا نیمی از ذخایر ارز 
خارجی روسیه شد. هم چنین، این تحریم ها باعث حذف 
بانک های بزرگ روسیه از سوئیفت شبکه پیام رسانی 

برای تسهیل پرداخت های بین المللی بانک ها شدند.
را  محدودیت هایی  سال  اواخر  در  متحده  ایالات 
اعمال کرد.  به چین  نیمه هادی  فناوری  بر صادرات 
شیرلی زی یو از اعضای ارشد مدعو در مدرسه اقتصاد 
لندن به الجزیره می گوید: از آنجایی که ایالات متحده 
از دلار به عنوان یک سلاح در تحریم روسیه و ایران 
استفاده می کند دیگر کشور های در حال توسعه تمایل 
بیش تری به جستجوی ارز های جایگزین برای تجارت، 
سرمایه گذاری و ذخایر و هم چنین توسعه سیستم های 

ترخیص چند جانبه جایگزین خارج از سوئیفت دارند.
او اشاره می کند از آنجایی که فدرال رزرو ایالات متحده 
در سالیان اخیر نرخ بهره را افزایش داده کشور های در 
حال توسعه به طور گسترده ای از پرداخت سود بیش تر 
برای بدهی دلاری خود و مبارزه با تاثیر نرخ ارز ناشی 
به  علاقه  نتیجه،  در  اند.  برده  رنج  قوی  دلار  یک  از 
وام گرفتن به ارز های محلی یا سایر ارز ها به شدت با 

ملاحظات اقتصادی و انگیزه های آن مرتبط است.
گوستاو دی کاروالیو تحلیلگر سیاست روابط روسیه 
و آفریقا در موسسه روابط بین الملل آفریقای جنوبی 
تلاش  در  جنوب  جهانی  کشور های  انگیزه  می گوید: 
برای یافتن جایگزین بیش تر یک ملاحظه عملی است 

تا ملاحظه ای اخلاقی.
او می گوید: کشور ها تاثیرات تحریم ها را می بینند و از 
خود می پرسند: درگیر کردن خودمان با یک ارز در سطح 
جهانی که ممکن است هر لحظه برای اهداف سیاسی از 
سوی امریکا مورد استفاده قرار گیرد ما را با چه خطراتی 
مواجه می سازد؟ او اشاره می کند گزینه هایی که بریکس 
ممکن است در نظر بگیرد استفاده از سبدی از ارز های 
کشور های عضو آن گروه، استفاده از طلا به عنوان یک 
ارز بالقوه جدید یا حتی استفاده از ارز های دیجیتال 
مجزا  کاملا  ارز ها  آن  از  یک  هر  می گوید:  او  است. 
هستند و احتمالا در میان مدت تا بلند مدت تاثیرگذار 

می باشند.
ارز بریکس؟

برخی  احتمالی  ارزی  گزینه های  گرفتن  نظر  در  با 
کارشناسان تردید دارند که بسیاری بخواهند به استاندارد 
طلا بازگردند و ارز های دیجیتال نیز گزینه ای بعید و حتی 
خطرناک هستند. این دسته از کارشناسان می گویند: از 
کدام ارز دیجیتال استفاده می کنید کدام ارز باثبات. هیچ 
 کدام از آن ارز ها در تجارت بین المللی مفید نبوده اند.

در مورد ایجاد واحد پولی بریکس جداگانه کارشناسان 
به  بریکس  ارز  ایجاد  می گوید:  یو  دارند.  تردید 

مستلزم  نهاد  ایجاد  دارد.  نیاز  نهاد ها  از  مجموعه ای 
ارزش های  و  استاندارد ها  از  مشترک  مجموعه ای 
زیربنایی است. دستیابی به این اهداف بسیار دشوار 

است اگرچه غیر ممکن نیست.
کریس ویفر یک تحلیلگر سرمایه گذاری در شرکت 
مشاوره استراتژیک ماکرو ادوایزری که بر روی روسیه 
ارز بریکس را غیر قابل  ایده  اوراسیا متمرکز است  و 
تحقق می داند. ویفر به الجزیره می گوید: حتی مردم در 
کشور های مختلف می دانند که این اتفاق رخ نمی دهد 

یا برای مدت بسیار طولانی رخ نخواهد داد.
ایجاد  برای  بریکس  ایده  معتقدند  کارشناسان 
جایگزینی برای دلار کاملا خیالی و غیر واقعی به نظر 
احتمالی  ارز  می رسد. در حالی که صحبت در مورد 
برای جایگزینی دلار معطوف  به گزینه هایی  را  توجه 

کرده است.
بریکس  در  جنوبی  آفریقای  سفیر  سوکلال  آنیل 
می گوید هدف کم تر ارائه جایگزین برای دلار و بیش تر 
سوکلال  است.  جهان  به  متنوع تر  انتخاب های  ارائه 
می گوید: بریکس ضد غرب نیست. ما در برابر دلار 
نیستیم. ما در رقابت نیستیم. با این وجود، آن چه با 
آن مخالف هستیم تداوم تسلط دلار در معاملات مالی 

جهانی است.
ویفر می گوید صرفنظر از اصلاحاتی که بریکس قصد 
اجرای آن را دارد اگر به عنوان انتخابی بین شرق و غرب 
یا غرب و سایرین در نظر گرفته شود این گروه فضای 

زیادی برای توسعه نخواهد داشت.
ارز های محلی

ویفر درباره یافتن جایگزین هایی برای دلار می گوید 
بریکس احتمالا برای استفاده بیش تر از ارز های محلی 
تلاش خواهد کرد. او می افزاید: ما پیش تر می دانستیم 
که 80 درصد تجارت بین روسیه و چین با روبل روسیه 
یا یوان چین انجام می شود. روسیه هم چنین در حال 
معامله با هند با روپیه است. بنابراین، شما در مورد 
یک ارز جدید صحبت نمی کنید بلکه در مورد تسویه 
روسیه  پول  واحد  یا  جنوبی  آفریقای  ارز  به  حساب 

صحبت می کنید.
کشور ها  سایر  بریکس  اصلی  گروه  از  خارج  حتی 
تجارت با ارز های محلی را آغاز کرده اند. امارات متحده 
عربی و هند ماه گذشته توافق نامه ای را امضا کردند که 
به آنان امکان می دهد پرداخت های تجاری را به جای 

دلار به روپیه تسویه کنند.
محلی  ارز های  از  گسترده  استفاده  وجود،  این  با 
چالش جدیدی را نیز به همراه دارد: قابلیت تبدیل. 
ویفر می گوید کشور هایی که تجارت بیش تری انجام 
را  یکدیگر  ارز  از  تری  باید مقدار بیش  نیز  می دهند 
بتوانید آن را به  باید  او می افزاید: شما  ذخیره کنند. 
ارز خود تبدیل کنید. این کار در هند اقدام دشواری 
می باشد جایی کنترل سرمایه مانع از خروج بدون اجازه 
افراد از کشور می شود. هنگامی که روپیه از هند خارج 
شد هنوز باید به ارز دیگری مانند دلار تبدیل شود تا 

بتوان آن را به ارز محلی انتخابی تبدیل کرد.
بنابراین، تغییرات عظیمی وجود دارد که باید رخ 
دهند. هند باید کنترل سرمایه را کنار بگذارد و پس از 
آن باید تقریبا جایگزینی برای سیستم بانکی سوئیفت 
که سیستم جهانی ایجاد کرده وجود داشته باشد تا 
فراهم  تجاری  بین شرکای  ارز ها  این  انتقال  امکان 
شود و از تحریم های جهانی جلوگیری به عمل آید 
تحریم هایی که در حال حاضر مانع از انتقال مدنظر 
می شود. سپس هر کشور باید مقدار بیشتری از ارز 
شریک تجاری مربوطه را در اختیار داشته باشد. این 
تغییرات باید به آرامی و بر اساس کشور به کشور 

اجرا شوند.
با این وجود، موانعی در این میان وجود دارند. استفاده 
از ارز های محلی به عنوان ارز ذخیره استراتژی ای است 
که جای تردید دارد، زیرا ارز ذخیره باید با دسترسی به 
بازار های نقدی که می تواند به سرعت وارد و خارج شود 
پایدار باشد. واقعیت آن است که دلار واقعا تنها ارزی 
 است که در حال حاضر همه این مزایا را ارائه می کند.
هم چنین، پاسخگویی به این پرسش که یک کشور با 
چه کسی تجارت می کند نیز تعیین کننده آن است 

که آن کشور مایل به پذیرش چه ارزی می باشد. برای 
مثال، آفریقای جنوبی که تجارت زیادی با چین انجام 
می دهد ممکن است مشتاق حفظ ذخایر یوان باشد، 
اما از آنجایی که دیگر شرکای تجاری اصلی آن در غرب 
هستند در نتیحه آفریقای جنوبی به دلار بیش تری در 

مقایسه با ریال یا روبل روسیه نیاز دارد.
دلار برای پادشاه ماندن

منطق  بریکس  رهبران  دیگر  و  سوکلال  دید  از 
جایگزینی برای دلار به طور کلی شبیه تغییر ساختار 
حاکمیت جهانی است. او می گوید: ما دوست داریم 
در دنیای چند قطبی زندگی کنیم. تجارت دیگر تحت 
سلطه کشور هایی نیست که در دهه های 70، 80 و 
90 میلادی بر تجارت مسلط بودند. آنان دوران به 
پایان رسیده است. ما هم چنین می خواهیم شاهد 
انتخاب های چند قطبی و دنیای مالی چند قطبی 
باشیم. ما نمی خواهیم به یک یا دو ارز به عنوان ارز 

انتخابی وابسته باشیم.
سوکلال به سیستم پرداخت و تسویه پان - آفریقایی 
تراکنش های  تسهیل  برای  فرامرزی  زیرساخت  یک 
پرداخت مستقیم در سراسر قاره آفریقا به عنوان الگویی 

که باید دنبال شود اشاره کرد.
او می گوید استفاده از این سیستم پان آفریقایی در 
مقایسه با استفاده از سوئیفت باعث صرفه جویی 
سالانه 5 میلیارد دلار در کارمزد تراکنش های تجاری 
می شود. با این وجود، تحلیلگران می گویند که دلار 
باقی  ارز ها  پادشاه  بینی  پیش  قابل  آینده ای  برای 
خواهد ماند. به گفته ویفر ما هنوز دهه ها از هر آن 
چه واقعا سلطه دلار را به چالش بکشد فاصله داریم.
او می گوید: حتی اگر بریکس یک ارز مشترک ایجاد 
کند ممکن است در نهایت مانند یورو عمل نماید که به 
طور جدی سلطه دلار را به چالش نکشیده است. برای 
نفت و سایر کالا ها قیمت مرجع قیمت دلار است و 
کشور هایی که از ارز های جایگزین استفاده می کنند نیز 
کماکان برای تعیین ارزش خرید و فروش خود از دلار 

استفاده می نمایند.

ضرب  مرکزی  بانک  کرد:  اعلام  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
الاجل 6 ماهه ای به بانک های خصوصی داده تا با اقدامات مؤثر 
به اصلاح ساختاری برسند. احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و دارایی 
در یک مصاحبه رادیویی گفت: دشمنان تمرکز بسیاری داشتند تا 

با جهش ارزی و تحریم از رشد اقتصادی ایران جلوگیری کنند ولی 
با مجموعه ای از تدابیر رشد نقدینگی از 39 درصد به زیر 29 درصد 

کاهش یافت.
خاندوزی با اشاره به دیپلماسی اقتصادی دولت و تعاملات مفید 
با کشورهای همسایه و همسو و آزاد شدن بخش هایی از منابع ارزی 
بلوکه شده کشور گفت: در 4 ماه اخیر شاهد کاهش سرعت تورم 
بودیم که با همراهی مردم تا پایان امسال از دوره 5 ساله تورمی عبور 
خواهیم کرد.وزیر اقتصاد افزود: علیرغم القائات دشمن بر بن بست 
اقتصادی کشور، اتفاقات ماه های گذشته در همکاری و رایزنی ایران 
با کشورهای عربستان، چین، روسیه و بریکس، نشان از چشم انداز 
امیدبخش اقتصاد ایران در مسیر چندجانبه گرایی و جانمایی کشور 

در عرصه بین الملل دارد.
وی اصلاح حوزه های مالی و بانکی را بسیار مهم دانست و تصریح 
کرد: از سال 97 تعداد 11 بانک دولتی زیان ده بوده و با دارایی مردم 
و دولت ادامه می دادند که امروز به یک بانک در حال اصلاح مالی 

رسیده است و بانک مرکزی ضرب الاجل 6 ماهه ای هم به بانک های 
برسند. ساختاری  اصلاح  به  مؤثر  اقدامات  با  تا  داده  خصوصی 
خاندوزی حال حاضر را بهترین دوره هماهنگی دستگاهی در حوزه 
اقتصادی دانست و اظهار امیدواری کرد که با هماهنگی قوای سه 
گانه بویژه قوه قضائیه به اصلاح قوانین و ساختار برای رقابت پذیری 
اقتصاد ایران در عرصه بین المللی دست یابیم و بستر مناسبی برای 

رفع موانع تولید و صادرات فراهم شود.
وی دولت را مسئول بسترسازی زیر ساخت برای صادر کنندگان 
و تولیدکنندگان داخلی و سرمایه گذاران خارجی دانست و گفت: 
تصمیمات خوبی در این حوزه ها گرفته و ابلاغ شده تا صادرکنندگان 
ما بتوانند در مزایده ها و مناقصه های بین المللی شرکت کنند و 
به رقابت بپردازند.خاندوزی منابع آزاد شده ارزی را برای توسعه 
اقتصادی کشور بسیار مهم و اثربخش دانست و تصریح کرد: آنچه 
در ماه های آتی شاهد آن خواهیم بود شروعی از اثرات آزادسازی 

منابع ارزی کشور خواهد بود.

آیا جمع کشورهای بریکس می تواند به هژمونی دلار در جهان پایان دهد؟

بریکس برای خلع دلار!
برای مدت زمان 80 سال دلار ایالات متحده بر تمام ارز های دیگر تسلط داشت. با این وجود، گروهی از کشور های در حال توسعه که از حضور قریب الوقوع 

غرب بر مدیریت و امور مالی جهانی خسته شده اند مصمم هستند که آن نفوذ را از بین ببرند. 

ضرب الاجل بانک مرکزی به بانک های خصوصی برای اصلاح ساختار 

کشور ها 
تاثیرات 

تحریم ها را 
می بینند و از 

خود می پرسند: 
درگیر کردن 

خودمان با یک 
ارز در سطح 

جهانی که 
ممکن است 

هر لحظه برای 
اهداف سیاسی 
از سوی امریکا 
مورد استفاده 

قرار گیرد 
ما را با چه 

خطراتی مواجه 
می سازد؟

ازین پس  شده  اعلام  خودروسازان،  انجمن  به  صمت  وزارت  نامه  جدیدترین  در 
خودروسازان بهتر است نیاز های ارزی خود برای واردات قطعات را از طریق ارز های حاصل 
از صادرات تامین کنند.تا پیش از این دولت ارز مورد نیاز واردات قطعات صنعت خودرو 
را با ارز نیمایی تامین می کرد. این ابلاغیه جدید، نشان از آن دارد که کل صنعت خودرو 
به دست بازار آزاد سپرده خواهد شد.چندی پیش نیز وزارت صمت بخشنامه ای جدید 
منتشر کرد و بر مبنای آن امکان واردات در برابر صادرات لغو شد.در چند مدت اخیر، 
وزارت صمت در حال اجرای تغییر و تحولات جدی ارزی بر بدنه تجارت و صنعت بوده 
و کارشناسان و فعالان این حوزه ها نقد های جدی بر تصمیمات حاضر دارند. در رابطه با 
تامین ارز صنعت خودروسازی از صادرات، باید خاطرنشان کرد تمامی مواد اولیه مورد 
نیاز تولید در این بخش، از طریق بورس کالا تهیه می شوند.در پروسه قیمت گذاری بورس 
کالا، قیمت ارز بازار آزاد و نوسانات مختلف به طور مستقیم تاثیرگذار است. تنها بخش 
وارداتی تولید از طریق ارز نیمایی تامین می شد که آن هم قرار است به دست ارز های 
حاصل از صادرات سپرده شود.فعالان صنعت خودروسازی بر این باورند تصمیمات جدید 
وزارت صمت، در راستای آزاد کردن قیمت خودرو بوده که نتایج مثبتی را برای بازار این 

کالا به همراه نخواهد داشت.
بازار خودرو، ملتهب تر خواهد شد

رضا آریاراد، کارشناس و پژوهشگر صنعت خودرو در گفتگو با اقتصاد 24، مهم ترین 
تاثیر تصمیم جدید وزارت صمت را افزایش قیمت تمام شده خودرو دانست و در این باره 
توضیح داد: دولت اعلام کرده تولیدکنندگان صنعت خودرو باید برای تامین ارز های مورد 
نیاز خود به صادرکنندگان رجوع کنند. حتی این فرصت را در اختیار آنان قرار داده تا خود 

در فعالیت های صادراتی نیز حاضر شوند و از درآمد های خود استفاده کنند. تخصیص 
ارز از مواردی است که بر بهای تمام شده خودرو به طور مستقیم اثرگذار است. زمانی که 
مواد اولیه وارداتی به جای تامین با ارز نیمایی، با ارز بازار آزاد و یا حتی ارزی گران تر تامین 

شود، قیمت تمام شده تولید افزایش یافته و این به ضرر بازار است.
وی ادامه داد: در شرایطی که حتی واردات از نظر تنوع و تعداد توان پاسخگویی به نیاز 
بازار مصرف را ندارد، اعمال تغییراتی از این دست می تواند تنشی جدی را به بازار القا کند. 
نباید فراموش کرد که تهیه مواد اولیه و قطعات مورد نیاز خط تولید خودروسازان، تنها به 
مسئله تخصیص ارز باز نمی گردد.آریاراد گفت: ایران به دلیل تحریم بودن، مجبور است 
بیشتر از سایر کشور ها برای انجام معاملات خود هزینه بپردازد؛ بنابراین در حال حاضر 
صنعتگران ایرانی هزینه های زیادی را برای تولید می پردازندکارشناس و پژوهشگر صنعت 
خودرو ادامه داد:حال اگر منشا تامین ارز نیز ارز های صادراتی باشد، هزینه ها، زمان بری 
و در نهایت تشویش های بازاری بیشتر خواهد شد، چرا که نرخ این ارز تفاوت قیمتی 
چندانی با ارز بازار آزاد و غیردولتی ندارد.با شکل گیری پدیده پول داغ در کشور به دنبال 
حاکم بودن تورم های مستمر و سنگین، خودرو تبدیل به ابزاری سرمایه ای برای خانوار ها 
شد. این کالا هم پای بازار هایی همچون طلا و سکه به تغییرات ارزی، تحولات دیپلماتیکی 
و رویداد های اقتصادی، حساس است و همواره به عنوان بخشی پرتنش شناخته می شود.

قرار بود با واردات خودرو، به نیاز بازار تا حدی پاسخ داده شود. هنوز خبر چندانی از 
حضور خودرو های دست دوم وارداتی در بازار نیست، اما دولت با تصمیمات جدید خود، 
تلاش دارد تا شوکی جدید به این صنعت وارد کند. با جایگزین شدن ارز بازار غیررسمی 
این اتفاق به آن معناست که ارزان ترین و کم کیفیت ترین تولیدات داخلی، یک شبه ارزشی 

غیرواقعی پیدا می کنند. به نظر می رسد تلاش های وزارت صمت در چند وقت اخیر برای 
تغییر سیاست های ارزی، به دلیل کمبود ارز و در نهایت حفاظت از منابع فعلی ارزی 
کشور باشد. اما باید دید دولت چه برنامه ای برای تورم شدید حاصل از حواله دادن 

نیاز های استراتژیک به بازار آزاد خواهد داشت.

خودرو باز هم گران می شود
و  خداحافظی ارز نیمایی از تولید خودر


